Aurenb

0} paxul|

Ajusuewlad

Q9l€ - edAL

<- 661 ‘Z eloueT ‘opnog/essAn 1eld

‘Adwinp/uoisens ugosn

‘Wadx3/908 109bnad 9y e\

suononJisul buii




M12x65/21.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

, 0
Q
. g

KIT CONTENTS:

6x bolt M10x30

4x  bolt M10x35

2x bolt M12x65/21,2
4x nut M10

6x cage nut M10

2x nut M12 (self-locking)
10x spring washer M10
10x plain washer M10
2x plain washer M12
2x filling plate 2mm (H)
1x filling plate 1mm (1)

© 316670/22-03-2001/1

© 316670/22-03-2001/14




¢/100¢-€0-¢¢/0L991€ ©

€1/1002-€0-¢2/0L991€ ©

0S/991€




|

Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1598
D- Waarde : 10,2 kN
Max. massa aanhangwagen : 1900 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Alle gaten zijn fabrieksmatig in het voertuig aangebracht. Bij
sommige modellen zijn deze gaten d.m.v. tape afgeplakt en in de kleur van
het voertuig meegespoten. Verwijder de tape overeenkomstig fig.3.

Om de motorkoeling te verbeteren dient men de afdekplaat van de grill te
verwijderen. Raadpleeg hiervoor het instructieboekje.

1. Verwijder het reservewiel. Voor de Expert - Jumpy - Scudo geprodu-

ceerd na december 2000 (met kunststof bumper), zaag overeenkomstig
fig 4 een stuk uit de bumper.
Kunststof bumper: In alle gevallen moet in de achterbumper een uit-
sparing voor de trekhaak worden gemaakt, zie hiervoor de maataandui-
ding in fig.1. Metalen bumper: Geen uitsparing. Verwijder overeen-
komstig fig.2 de twee aangegeven bumperbevestigingsbouten. Plaats
de kooimoeren A (6x) in respectievelijk langs- en dwarschassis.

2. Plaats de trekhaak (zonder de steunen B en C) en bevestig deze t.p.v.
de punten D en E d.m.v. vier bouten M10x30 inclusief veer- en sluitrin-
gen. Indien nodig dient men de speling overeenkomstig schets op te
vullen m.b.v. de vulpaten H en/of I. Plaats de steunen B en C (over-
eenkomstig schets) en bevestig deze d.m.v. vier bouten M10x35 inclu-
sief veer-, sluitringen en moeren. Bevestig t.p.v. de punten G twee bou-
ten M10x30 inclusief veer- en sluitringen. De kogelstang wordt d.m.v.
twee bouten M12x70/26.2 inklusief sluitringen en zelfborgende moeren
overeenkomstig schets aan de trekhaak gemonteerd.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (met zelfborgende moer)

© 316670/22-03-2001/3

© 316670/22-03-2001/12



¥/1002¢-€0-¢¢/0L991€ @

(Inu BupoOl-j1ES YIM) WIN L. WN 6L ZLIN

WN 9% OlN

:(8°8) s)0q pue sjnu 10} sbuipas anbuo}

'sjnu Buipjam jods sy} woly sdeo onse|d sy (Juasaid JI) aroway ,

'sau|[any Jo-ayelq ybnouyy ||Up Jou oq ,
'Sa[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} 8sh Ul usaq sey

Jeqmo} 8y} Jeye sinu pue sjjoq Buixyy e uajybial 0} s|gepuswiwogal st ,
"8J01yaA InoA Jo ainssaid youy

[leq pue ybiem |ind pajelajo} wnwixew 8y} Joj J8[eap JNoA ynsuo) .,

‘sioysem uie|d pue -6unds ay} 10610} JuoQq .
‘0L/6°0}

suononJsul Buiy Ul pauoiuaw uaym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie s)oq ||V .
‘sjuiod

Buny oy} Jo Bale 10BIU0D By} WO [eusyew Buneinsul eyl srowsy
"AOI01YdA BU} Jo,

(s)uawisnipe Aiessaosu 9|qissod 10} pPa}NSUOD 8q pPINOYSs Jajeap ay] .

‘310N

L 1/100¢-€0-¢¢/0L991E @

'9|ge) 8y} Ul UMOYS SanjeA 8y} 0} s}oq pue sinu |[e uaybil
"UY219Xs BU} Ul UMOYS SE ‘sinu Buiyo0|-j|8s pue siaysem Jel} yim Jayiaboy
‘s)log 92/0/XZLIN OMI Uim Jeqmol 8yl O} panl SI ydiy Jleq ayl o
sjuiod 1e siaysem ureid pue Buuds yum s)oq QEXO LN OM} udlsed ‘sinu
pue siaysem jel} pue Buuds yum s)oq GEXOLIN 4noj Buisn wayy yoene
pue (Yoleys 8y} Ul Umoys se) D pue g sjexoe.q H4 "UYdlexys ay} Ul umoys
se | lo/pue H sale|d Jojip yum padwep ag pinoys Aejd ayy Aressaosu
| '3 pue g sjuiod 1e siaysem jej} pue Buuds yum s)yoq QEXQLIN Jnoy
Buisn 3 yoene pue (O pue g siexoeiq inoyum) aoeid ur Jeq mo} ayl ind g

‘Alonioadsal sweaq sso1o pue [eulpnyibuol sisseyo
ay} ul (xg) v sinu abed 34 ‘g 61y ur umoys Jedwng 8y} wolj SiNU oM}
8y} anoway "1no Bumno oN :48dwing jelspy "Buidnoo |ieq syl 4o} aoeds
moje 01 ‘| By ur umoys suolsuswip ay} 0} Ino INd aq p|noys Jadwng
Jeal ay} jo Yed Jamo| 8y} JO UONDaS B ‘sased e u| :adwing dieyluAs

61y Buipioooe
Jadwng ay} 1o 1snw noA ‘(Jedwng onseld yum) 000z Jequedsq wod}
paonpoid opnog - Adwnp - yadx3 ayl o4 ‘|@aym aieds sy} anowsay ‘|

"18]Y00Q UONONIISUI 8y} NSU0D ‘Siy} op 0] *|Ub

By} Woij panowal aq pjnoys 1aAod ay} ‘Buijoood suibus anoidwl 0} Jopio U
‘e By u1 umoys se ‘ade)} 8y} sAOWSY "B|DIYSA B}

Se Inojoo awes 8y} pajured pue ade; YyIm PaIA0D usaq aARY SB|0Y S8y}
‘S|epoW 8Wos UQ "8joIyeA 8y} ul luesaid Apealle eie ssjoy ||y :|elousn)

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 08 : peo| [e21LISA "Xep

6% 0061 : suolsuawip si9jiel} ‘xep

N) 201 : anjep -a
86G1-00 L19: Jaquinu [enosddy
X-0SV: sse|o sbujidno)

wwgg =Yy

0

<¢— 6818 4dO N

< 00/Z1L 0dnJdSs-AdNr-143dx3

614




o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1598
D-Wert : 10,2 kN
Max. Masse Anhanger : 1900 kg
Stiitzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

Allgemein: Alle Lécher sind fabriksmaBig im Fahrzeug angebracht. Bei
einigen Modellen sind diese Lécher mit Klebeband zugeklebt und in der
Farbe des Fahrzeuges gespritzt. Das Klebeband gemas Fig. 3 entfernen.
Zur Verbesserung der Motorkiihlung muf3 man die Abdeckplatte vom Giill
abnehmen. Schauen Sie hierzu im Anleitungsbuch nach.

1. Das Reserverad entfernen. Fir die ab Januar 2001 produzierten Typen

Expert - Jumpy - Scudo (mit KunststoffstoBstange) geman Abb. 4 einen
Teil aus der StoBstange herausschneiden.
Kunsstoff StoBstange: In allen Fallen ist ein Ausschnitt unten an der
hinteren StoBstange entsprechend den fir den durchgang des
Kupplungskopfes angegebenen MaBen laut Fig.1 vorzusehen. Metall-
StoBstange: Kein Ausschnitt. Laut Fig.2 die zwei angegebenen
StoBstangenbefestigungsschrauben entfernen. Die Muttern A (6x) in die
Quer- bzw. Langsseite des Fahrgestells einsetzen.

2. Die Kupplungskugel mit Halterung (ohne Tréager B und C) anlegen und
an den Punkten D und E mit vier M10x30-Schrauben inkl. Federringen
und Unterlegscheiben befestigen. Wenn nétig, muf3 der Zwischenraum
geman Skizze mit Hilfe der Fullplatten H und/oder | aufgefillt werden.
Die Tréager B und C (laut Skizze) anlegen und mit vier M10x35-
Schrauben inkl. Federringen und Unter-legscheiben und Muttern befes-
tigen. An den Punkten G zwei M10x30-Schrauben inkl. Federringen und
Unterlegscheiben befestigen. Die Ku-gelstange wird mit zwei
Schrauben M12x70/26.2 inkl. Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern an den Kupplungskugel mit Halterung montiert.

Alle Schrauben und Muttern laut Tabelle festdrehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf} Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 316670/22-03-2001/5

41 8mm$ 4

© 316670/22-03-2001/10



9/100¢-€0-¢¢/0/991€ ©

(abejinollanoine e No1o9 09AB) WN L. WN 62 ZIN

WN 9% OlN

:(8'g) snou29 10 suojnoq sap abe.lias ap JuswWoy

‘juiod Jed

a2Inpnos ap snodg sap anbiseld us synoqwis s sjuasaid Is, Jaiey
‘JueIng

-1BD 9p 18 Uldl} Bp SaHNPUOD s Jobewwopus sed au e Juediad ua J9)||IoA
‘abenbiowal ap sanawoly

slelwaid Q00| So| saide anjoaye 8119 JIOP B1IBUUOINOJ B| 8P 8]QJU0D UN
"9JIBUUOISSIUOD 8JJ0A J9}NSUOD Z3||INSA ‘9|NJIYSA Np 99sloINe

9|NjoJ B| Ins uoissald e| 18 wnwixew uoloel} ap splod 8] 811euuod Jnod ,
‘01/6°0} @bejuow ap suononJisul

$9| suep juswaline anbipul IS NO ‘g SNOIOY ‘88 SuUOoNOg Bp dNeNnd .

‘abeoo|q ap So||apuo. S9)| 18 JamoIL) Ssaj|epuol S| Jaligno sed aN
‘uoljexiy ap spuiod sa| Juawa|jan}

-UBA® 84AN0%3J Inb JuBWa|qWAL}-lUB,P NO BWNJIG 8P 8YoNo9 el JaAs|ug ,
*9JIBUUOISS@UOD ] J19)NS

-Uod Zd|[IN3A ‘BINJIYDA 3] Ins sa|qesuadsipul suoleldepe sap/aun Jnod ,

:3NOYHVINIY
6/100¢-€0-¢2/0L991€ ©
(pepunbes op eoson) esed) WN LL  WN 62 2N
WN 9% 0N

:(g°g) seosany A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuswop

-opund Jod einpep

-|os ap seosan) se| ap oonse|d ep seuoyonded so| ‘sajuasald Is ‘Jeiey
‘0Jpend |8 unbas ‘sousad ap uglun e| 8j04U0D

0 anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s
'0|NdJYdA NS 8p EeplIWpPE B|oq B| 9p UOIS

-ai1d e| A ugiooel) ep owixew osad |9 eled OLBUOISSIUOD NS B 8} NSU0Y)
"01/6°01 oleyuow ep ugoonss

-Ul B] US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUSW 8S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|)

"gjjonw ap A se|ewlou Sejapuele Se| 9p 9PIAJO 8S ON
‘eelnb anb

Aey anboyo-nue o unjaq ap edes eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,
"OLIBUOISBOUOD

|e @s8}Nsuod ,0|nN2JyaA [ap, (se)uoioeidepe (sa)jenjuans (eun) eied ,

rg'N

‘e|qe] B| UB
sopeolpul sojund so| B opJande 8p Sealen) A so||iuio} So| Sopo} Jejaidy

‘nesjge) Ne JUBWWIOUOD SNOJIY 18 SUOINOQ S8| SNO) JB1IS
‘abe||inosaA0lne B SN0J09 s9| 18 8beoolq ap sajjlepuol
so| sudwod A ‘2'9g/0/XZ LN suojnog xnap ap aple,| & anbiowal-ayoe)
-Je | B 99jUOW 1S9 9|NjoJ B aileq e "abeoo|q ap sajjepuol 19 Joamoib sa|e
-puoi 99AB OEXO LA SUOINOg XNap Jaxi) ‘) syulod sap H0IPUd,| Y "SN0IDD
10 86e00|q Bp sojjepuol “4emolb sajjap-uol 09AB GEXQ LA SUojnog ayenb
ap uahkow ne Jaxy s8] 1@ (sinboio ne juswgwliouod) J 18 g suoddns
s9| Jade|d 'sinboid ne juswawiouod | nojd H abejeo ap sepenbeld
s9| 0aAe nal 9] Jasuadwod ‘allessadgu IS *abeoolq ap S9|[epuos 18 Jom
-016 sa|j@puos 9. OEXQ LN Suojnog alyenb ap uadow ne 3 1@ g swiod

Sop 10IpUd,| B JaXI} 9] 18 (D 18 g spoddns sa| sues) 18Yyd010 9| J18dke|d ‘2

‘[esiansuel} 18 [euipnubuoj sisseyo 8| suep (9) v abed e snoiog
s9| Jade|d "sanbipul ooyd-ased np uonexyy 8p SUOINOg XNap Sa| JoAs|ud
‘2 "B1} ] & Juswawiojuo) 2dnoogp ap sed :anbijjelpw sooyo aled 9|
-njol e| op Indde,| ap abessed 9| aiowlad ap uye ‘| "By ] B Seanbipul
$8]00 S9| JUBAINS ‘@idlle sooyd-ated np ainaugjul aiued e e adnoogp
aun Jas||eas ap JUBIAUOD || ‘SeD s8] sno) sue :sanbiseld sooyo aled

"t "By B] Ins onbipul swwod sooyd
- ased 8] Jadnoogp ‘(anbiseld sooyo - ared doaAae) 000Z 8iqwade Jived
e sonbuge} opnog - Adwnp - yadx3 Jnod ‘siN0das ap anol e| JIeAs|ug ||

"SUOIIONJISULP [8NUBW 8] B[82 Jnod 18}Nsuo) "8Ipue[ed B| 8p 8INLeAN0d
ap onbe|d | Jaial Ik} |1 “INBJOW NP JUSWASSIPIOIS] 8] Jaioljpwe Inod
"'B1} B B JUBWISULIONO0D JISBUPE 190 I8} "9U8SSO.LIBD B| 8P INSIN0D B| SUep
sjuied 18 JIsgype UBQNI ©p SUBANOJA) JUOS SNOJ} SO0 SB|PPOW SUIBLSD
INg "8|N0IYSA 8] SUBP BUISN,| B S92Jad 819 JUO SNOJ} SB| SN0 :SPH|BIDUIY)

‘JOV.INOIN 3a SNOILONYLSNI

6) 08 : *Xew ajedian abieyn

63 0061 : anbiowsal e| ap "xew assep

NX 20 : a Inajep
86G1-00 L1 : uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobaje)

L]

pepunbas
ap seosan] A eueld sejepuele SAISNOUI 2'92/0/XZ LN SO||IulO} Sop ap
olpaw Jod anbjowsal ap oyoueb |o us elly 8s ejoq ap elieq e ‘seue|d A
Janoib sejapuele aAIsnoUl OEXO LN SO||IUJ0} Sop B sojund so| 8p einye
e| e Jeli4 "seasan} A seue|d A Janoib sejap-uele aAISnjoul GEXQ LA SOJlIU
-10} 0J1eND 8p oipaw Jod sopell A (sinbouo e opianoe ap) O A g seuodos
s0| Je20|0) ‘| o/A H selopeloedsae seoe|d se| ap olpaw Jod sinbo.o |8 uod
oplanoe ap obanl |8 Jeus)| ‘osioald eieny IS ‘seueld A Janoib sejepuele
BAISN|OUl OEXO LN SOJ|IUI0} 0Jyend ap olpaw Jod 3 A g sojund so| ap el
-n)je e| e opelly A (D A g seuodos soj uis) anbjowa. ap oyoueb |8 1e20j0) g

"ajuaweAoadsal [esiansuel) A feuipnybuol siseyo |8 us (sapepiun 9) v
seoJan) se| Jed0]0) ‘senboyoeled |op UQIOE[ 8p SOPEIIPUl SO|[IUI0} SOp
so| g ‘Bi e| B opJande ap Jesjoy "9u09aJ UIS :0dljeldw sanboyoeled
‘e|njos e| ap ohode |op osed |9 Jywiad ered ‘| ‘B el B SEpED
-Ipul sejoo se| unbes ‘osasel) sanboyoeled |ap Jouajul aued el ue 80D
un Jezijeal 9jUBIUBAUOD S8 ‘SOSBO SO| SOPO} U :091191uls sanboyoeled
't *61} €] UOD oplanoe ap sanboyoeled |ep aued eun Jelss
‘(oonsiuls senboyoeied uod) 0oOz ap a.qwaldip ap sandsap sopionpoud
opnog - Adwnp - uadx3 |8 eled "oisandai oisandal ap epani | Jeinay " |

*SOUOIJINIISUl Bp [enuew |9 0|9 eled asa}nNsuo)

‘e|jifol ] op BULIQND B| 9S8lj184 Jojow |ap ugloelablyel e| Jelolew eled
‘e "Bi} B] UOD OpJaNJE Bp BAISBYpPE

BJUIO B JeI}dY "O|ndJYaA [9p J0j0D |9 ud owsiwise ejoisid uod sopejuid A
BAISBUPE BUID UOD SOUBIGND UB)Sa SOIDILI0 S0Ise sojapow sounbje ug eo
-1igey B| ua BA sopez||eas UB]SD SOIOlI0 SO| SOpPO] :|esauab uoloealasqQ

:3ArVLNOIN 3d SINOIDONYHLSNI

6y 08 : |eaian ebue)n

B6) 0061 : anbjowau [op ewixew esey\

N 201 : a iojep
86G1-00 L19: odn} ap uoioeqo.ide ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



(s 1

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-1598
D- veerdi : 10,2 kN
Maximassa sldpvagn : 1900 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

Allmént: Alla hal i fordonet har anbringats pa fabriken. Vid vissa modeller
har dessa hal maskerats med tejp och sprutmalats i fordonets férg. Ta bort
tejpen enligt fig. 3.
For att forbattra motorns kylning skall grillens tackplat avldgsnas. Se harfor
instruktionsboken.

1. Avlagsna reservhjulet. For Expert - Jumpy - Scudo tillverkad efter

december 2000 (med plaststotfangare): saga ut en del ur stétfangaren
enligt fig 4.
Stétfangare av plast: Under alla omsténdigheter bor ett urtag till drag-
kroken goras i stotfangaren bak. Se mattangivelserna i fig. 1.
Stotfangare av metall: Inget urtag. Avlagsna de tva markerade féastsk-
ruvarna till kofangaren. Se fig. 2. Anbringa de kullriga muttrarna A (6x) i
resp. langs- och tvarchassit.

2. Anbringa dragstangen (utan stéden B och C) och fast dessa vid punk-
terna D och E med hjalp av fyra bultar M10x30 inklusive fjader- och for-
slutningsringar. Om sa behdvs skall spelrummet fyllas enligt ritningen
med hjalp av péafyliningsplatarna H och/eller I. Anbringa stéden B och C
(enligt ritningen) och fast dessa med hjélp av fyra bultar M10x35 inklu-
sive fjaderringar, forslutningsringar och muttrar. Fast tva bultar M10x30
inklusive fjader- og for-slutningsringar vid punkterna G. Kulstadngen
monteras vid dragstangen med hjélp av tva bultar M12x70/26.2 inklusi-
ve férslutningsringar och sjalvsakrande muttrar.

Vrid fast alla bultar och muttrar enligt tabellen.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for bultar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)
© 316670/22-03-2001/7
Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-1598
D- védrde : 10,2 kN
Max. totalvaegt trailer : 1900 kg
Max. vertikale belastning : 80 kg
BEM/ERK:

MONTERINGSVEJLEDNING:

Generelt: Alle huller er fabriksanbragt. Pa visse biltyper er disse huller
daekket med tape, som er sprgjtet i bilens farve. Fjern denne tape if¢lge
fig.3.

Fjern daekpladen fra gitteret for at @ge motorkalerens kapacitet. Se ogsa
vejledningen.

1. Fjern reservehjulet. For Expert - Jumpy - Scudo produceret efter decem-

ber 2000 (med kunststof kofanger): sav et stykke ud af kofangeren ifal-
ge fig. 4.
Kofanger af kunststof: Pa alle modeller laves der i den bageste kof-
anger en udsparing til anheengertreekket; jeevnfer malene pa fig.1.
Kofanger af metal: Ingen udsparing. Fjern de to kofangermonterings-
bolte ifalge fig.2. Placer burmatrikkerne A (6x) i hhv. leengde- og tveer-
vangen.

2. Placer anhaengertraekket (uden beslagene B og C) og monter det i
punkterne D og E med fire bolte M10x30, inklusiv fijeder- og planskiver.
Ifald det matte veere n¢dvendigt, b¢r mellemrummet - jeevnf¢r tegning -
fyldes op med udfyldningspladerne H og/eller |I. Placer beslagene B og
C (ifelge tegningen) og monter dem med fire bolte M10x35, inklusiv fje-
der- og planskiver samt mgtrikker. Monter to bolte M10x30 i punkterne
G, inklusiv fieder- og planskiver. Kuglestan-gen monteres p& anhaen-
gertreekket med to bolte M12x70/26.2, inklusiv planskiver og selvlasen-
de mgatrikker.

Spaend alle bolte og matrikker ifalge tabellen.

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvldsende matrik)

© 316670/22-03-2001/8






X Afﬁ:’nﬁsﬁ

12/00 —>>
EXPERT-JUMPY N° OPR 8789 >

R 0l
( F =

A ”“i{{) j

Réf. 9627.FY + 9627.FK Réf. 9627.FL

A=55mm A=80 mm

33053166
33053167 01/01
33053448



